
stryks alla serier 

”Kommer försvåra för alla ledare med små svarta 

anteckningsböcker” 

Först förbjöds tabellerna. 

Nu går Stockholms fotbollförbund ett steg längre och tar bort alla serier mellan åtta 

och tolv år. 

– Om några år tror jag de flesta distrikt kommer ha det så här, säger tävlingschefen 

Björn Eriksson. 

SNABBVERSION 

VISA MINDRE 

• Stockholms Fotbollförbund (SFF) förändrar fotbollen på ungdomsnivå genom att ta 

bort alla serier för lag mellan åtta och tolv år. 

• Syftet bakom denna världsunika utveckling är att förenkla spelscheman, minska 

arbetsbördan för förbundet och uppmuntra fler barn att delta i fotboll. 

• Den nya modellen kan också tillåta lag att flexibelt välja antalet matcher de vill spela, 

vilket kan minska matchkrockar och förbättra möjligheterna till multiidrott. 

 

 

I en pampig aula i Sollentuna förändrades i dagarna svensk fotboll. Inför 400 föreningsledare 

tillkännagav då Stockholms fotbollförbund att omkring 25 000 matcher för närmare 3 000 lag 

i ungdomsturneringen Sankt Erikscupen kommande säsong inte längre kommer ingå i några 

serier. 

– Vi har pratat om den här visionen i tre–fyra år, och nu 2024 så gör vi det, sa tävlings-

chefen Björn Eriksson som en man som sett ljuset. 

Det låter som en revolution och är sannolikt en världsunik utveckling. Samtidigt beskrivs 

det av stockholmsförbundet som ganska naturligt. 

https://www.aftonbladet.se/tagg/bjorn-eriksson
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Förbjöd tabeller 
Efter att svensk fotboll 2017 – i ett försök att dämpa tävlingshetsen, flytta fokus till utveckling 

och få fler barn och ungdomar att idrotta längre – förbjöd tabeller för barn under 13 år 

minskade onekligen behovet av fasta serier med tydliga spelscheman mellan ett antal utvalda 

lag. 

När Stockholms fotbollförbund sedan började spåna kring fördelarna med att helt ta bort 

serierna och istället låta olika lag möta varandra fritt under säsongen var beslutet till sist inte 

bara logiskt utan till och med lämpligt. 

Björn Eriksson beskriver hur arbetsbördan för förbundet minskar. Men dessutom ser 

tävlingschefen på några års sikt också enorma möjligheter. 

Snart kan alla lag kanske fritt välja antalet matcher de vill spela och på vilka helger de ska 

avgöras, vilket kan uppmuntra till gynnsamt multiidrottande genom att fler idrotter kan pågå 

parallellt utan matchkrockar. Därigenom kan till exempel också spelargrupper som är 

antingen lite för stora för en serie eller lite för små för två plötsligt spela en och en halv serie. 

Vid avhopp kan lag dessutom snabbt lottas om och få en ny motståndare, istället för att som 

i dag gå miste om matcher när omkring 600 sena frånfall årligen sker i Sankt Erikscupen. 

Dessutom skapas möjligheter för nya lag att i teorin anmäla sig när som helst under 

säsongen, och byta nivå om laget valt fel svårighetsnivå (extra lätt, lätt, medel, svår eller extra 

svår) eller utvecklas under säsongen. 

Visionen på sikt kan jämföras med ett helt öppet bokningssystem – där en fotbollsmatch 

fungerar precis som ett pass på närmaste gym. Du väljer nivå, dag och tid. 

Men även stora revolutioner börjar som bekant med små slag. 

 

 

 

 

 

 

 



Fyra löften 2024 
Till 2024 lovar Stockholms fotbollförbund därför tills vidare: 

 Serielösa matcher för alla lag för både pojkar och flickor mellan åtta och tolv år. 

 Att alla lag får välja mellan 6, 10 eller 13 matcher första året. 

 Att alla trupper samtidigt har möjlighet att anmäla flera lag på olika nivåer, och därigenom 

till exempel kan välja att spela 10 matcher på medelsvår nivå och 6 matcher i svår. 

 Dessutom är förbundet nära att lösa så att två lag som förlorat motståndare kan lottas om 

mot varandra, istället för att få en spelfri helg. 

Alla lag kommer i anmälan uppge antal matcher de vill spela, vilken nivå de ska ske på 

samt om det är viktigare för dem att få möta lag från andra klubbar (med risk för länge resor) 

eller om de föredrar att åka kortare sträckor och spela mot andra lag från samma förening. 

Revolutionen är möjlig genom ett samarbete med Svenska fotbollförbundet där teknikerna 

fått 800 timmar på sig att göra stockholmsförbundets vision möjlig. Detta har skett genom ett 

datasystem som parar ihop lag efter ålderskull, önskad svårighetsgrad och uppskattad 

transporttid. 

Systemet känner sedan dessutom av om olika lag har samma ledare, och försöker därefter 

undvika matchkrockar mellan de två trupperna. 

Men finns inte risken att systemet kraschar och hela Stockholm står i ett organisatoriskt 

kaos framåt mars? Nej, Björn Eriksson och hans team säger sig efter över 1 000 testkörningar 

vara säkra. 

Det kommer fungera. 

”Små svarta anteckningsböcker” 
Orosmolnen som fortfarande finns är att vissa lag kanske inte får lika många hemma- och 

bortmatcher och att det i enstaka fall kan bli något längre restid. 

Den enda rena missen samtidigt att förbundet första året inte kan anpassa 

anmälningsavgiften efter lagens föredragna antal matcher. Det kommer därför bli lika dyrt att 

anmäla sig till sex som till 13 matcher. 

– Vi kan inte manuellt fakturera lite drygt 3 000 lag. I framtiden kanske, men inte nu. Men 

inget av det här är ”showstopper”, utan vi kör på, säger Björn Eriksson från scenen. 

Från publiken är tongångarna nästan odelat positiva. 

– Det känns fantastiskt eftersom det innebär att våra ledare som har sina egna tabeller i sina 

små svart böcker kommer få det jättesvårt. Det tackar vi för, säger en föreningsledare. 

– Det blir lättare att hitta mixen och jag tror att det på sikt kan förhindra många, som vi ser 

osunda, spelarövergångar för att en annan klubb råkar ha lag i svår serie i den ålderskullen. 

Jag tror vi kommer hitta många bra följder, säger en annan. 

Men allra mest sitter faktiskt föreningsledarna och kliar sig i huvudet. Björn Eriksson 

trycker på scenen också på att alla enskilda föreningar nu måste bestämma sig själva för hur 

de ska använda möjligheterna. 

Som hur många matcher det är lämpligt för deras lag att spela och på vilken nivå. 

Den mest efterfrågade förändringen 
Ett par dagar senare pustar Björn Eriksson ut i en fåtölj på förbundets kansli. 

– 20 klubbar har redan varit på mig om att komma och informera deras ledare, och min 

känsla är att de allra flesta är positiva. Alla klubbar tycker att det ser bra ut men nu får vi se 

hur de använder det. För inget system blir bättre än hur det används. 

https://www.aftonbladet.se/tagg/svenska-fotbollforbundet
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Björn Eriksson, tävlingschef på Stockholms fotbollförbund.Foto: Lotte Fernvall 

Förbundet kommer arbeta fram informationsmaterial till alla föreningar och ungdomsledare, 

för det är en enorm apparat som nu ska läras och styras om. Björn Eriksson trycker samtidigt 

återigen på fördelar med serielösa matcher. 

Att förbundet hoppas att antalet avhopp minskar när ledare slipper ”överanmäla” lag och 

istället kan välja mer flexibelt mellan antal matcher – samt att det på sikt ska vara möjligt för 

lag att byta nivå under säsongen. 

Det senare beskriver tävlingschefen som en av de mest efterfrågade förändringarna från 

föreningarna. 

– Man startar i dag i en nivå och så kan det visa sig att man är för bra eller för dålig för den 

och därför vill byta. Det kommer vi inte kunna tillgodose till 2024, men jag tror ju att det är 

möjligt. Och rent krasst skulle det nog faktiskt vara möjligt redan till 2024 också. Men vi 

måste börja lite försiktigt så även vi själva hinner med. 

– Vi trodde ju aldrig när vi fick den här visionen att ens det här skulle vara möjligt. Vi 

trodde inte att systemen skulle gå att programmera på det sättet. Men sedan Svenska 

fotbollförbundet kommit in så har det rullat på i tre-fyra år nu. 

Efter att visionen visat sig vara möjlig fortsätter förbundet att drömma. 

– Kanske kan serielösa matcher göras även på 13 år och uppåt. Att du då inte har några 

serier men ändå kan jämföra ett lag som spelat åtta matcher och ett som spelat 14 genom 

poängsnitt. Men det tror jag inte våra ledare i dag är så sugna på. 

Samtidigt tror Eriksson att de kanske kan komma att tänka om. 

– Om det om tre–fyra år visar sig att det här systemet har så många fler fördelar än 

nackdelar kanske vi ska göra det högre upp också. Att du får en serietabell inte för 12 lag utan 

för 140. 

Utöver det ser Eriksson hur systemet kan passa in även på seniornivå i futsal, där antalet lag 

är färre, och reservlagsserier där antalet matcher kanske är viktigare än tabellen. 

– Men det återstår att se vad alla kommer tycka om det här systemet först. 



”Du får visst tävla!” 
Tabellförbudet 2017 måste beskrivas som en av de mest kontroversiella förändringarna i 

svensk ungdomsidrott någonsin. Inte sällan är det just dit det hänvisas även när 

seniorframgångar uteblir inom svensk fotboll i dag (trots att de spelarna ju faktiskt växte upp 

med tabeller). 

Ofta upprepas att vi ”inte får tävla i Sverige”. 

Björn Eriksson är trots det lugn inför den här stora förändringen när även serierna stryks. 

– Jag tycker att tabellförbundet ändå togs emot ganska bra i Sankt Erikscupen. Sedan finns 

det en del som raljerar över det, att man ”inte får vinna fotbollsmatcher längre”, men det får 

du visst! Det enda vi gör är att vi inte talar om hur många fotbollsmatcher du vunnit och 

aggregerar ihop det i en tabell. Men varje fotbollsmatch har fortfarande ett resultat. Ju mer 

folk tänker på det sättet, desto mer förstår de att vi visst får tävla. Det är bara att vi inte lägger 

ihop tävlingsresultaten i en tabell. 

Björn Eriksson hänvisar sedan till kommentaren om ledarna med ”sina små svarta 

anteckningsböcker” på konferensen. 

– Det finns ju de som för anteckningar och räknar egna tabeller, men nu blir det ännu 

lättare att gömma vilken nivå matchen är på för alla. För nu kan du anmäla 13 matcher i 

medel, 6 i svår och kanske 6 i lätt för en större spelargrupp. Då blir det ännu svårare att hålla 

reda på vilken match som är i vilken och det behöver ju barnen inte veta. 

Är det något som funnits med i diskussionen, att det här även ska dämpa 

tävlingshetsen ytterligare? 

– Nej, det har det inte. Men det kan ändå bli en av följderna. 

Risk för dålig selekteringen 
Förbundets gamla rekommendationer till föreningslagen kvarstår samtidigt. Samla större 

spelargrupper som blir mindre känsliga för avhopp och anmäl istället truppen till fler serier. 

Nivåanpassa gärna spelartruppen efter svårighetsgrad, men berätta inte för barnen vilken 

nivå de befinner sig på och rotera mellan flexibla grupper för att de inte heller ska kunna 

räkna ut det. 

Samtidigt har artiklar i Sportbladet avslöjat hur riktlinjerna inte alltid följs även i distriktets 

största klubbar – samt hur ledare många gånger är helt ovetandes om dem. 

Hela tiden spökar en gammal tävlingsnorm, men också en utvecklingsstress där många 

jagar platser i prestigefulla serier, klubbar och lag. 

Finns det en risk att lag blir överambitiösa nu och anmäler sig till för många matcher 

för barnens bästa? 

– Jag är inte så orolig för att man kommer spela fler matcher än tidigare. Däremot kanske 

man har spelat för många matcher redan tidigare. Men risken jag ser nu är snarare att du 

anmäler ett medellag och sedan tar några matcher i svår också, och att det då blir tydligt att 

lag som tidigare inte har selekterat nu börjar göra det. Att de bara plockar ut de bästa till just 

de matcherna. Det är kanske inte så dumt utvecklingsmässigt men om man gör det på ett 

dåligt sätt så att alla andra i laget förstår att de inte är med i det laget så kan det ju bli dåligt. 

– Det är nog den största risken att det här systemet blir felhanterad på. Tidigare hade man 

13 matcher i medel och alla har varit nöjda, men nu har man 10 matcher i medel och 6 i svår 

och då kanske det blir tydligt vilka sex som får spela där och att det bidrar till selektering i 

tidig ålder. 

Hur ska ni motverka det? 

– Information! För inget system är bättre än hur man använder det. Och det här skapar ju 

möjligheter att göra det där. 

Oron kring hur systemet ska vändas har också gjort att förbundet bromsat sig själva. 
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Björn Eriksson.Foto: Lotte Fernvall 

För även om tekniken finns på plats för att ett lag helt fritt ska kunna välja antalet matcher de 

vill spela – och på vilken nivå – kanske det inte är lämpligt att låta dem göra det. 

– Om vi säger att du kan välja att bara spela två matcher i svår skulle nog många klubbar 

göra det i dag bara för att få prova på. Nu måste man åtminstone komma upp i sex matcher 

och det är ändå ett antal. Möjligheterna finns i systemet men jag är inte säker på att vi ska dit 

utan vi får se hur det här hanteras de första åren först. 

Största utmaningen 
Just problemet med lag som är anmälda till fel serienivå upplever förbundet redan i dag som 

en av de största utmaningarna. Det är också vida omtalat att de högsta serierna befolkas av för 

dåliga lag, och att de allra främsta barnlagen därför går miste om kvalitativt motstånd. 

– Det folk pratar mycket om är att för dåliga lag anmäler sig till division 1. Det är en 

snackis framförallt i storklubbarna att ”ni måste ta bort det där laget för de är för dåliga”. Men 

det problemet är ändå så litet jämfört med det motsatta, det är liksom mycket, mycket större. 

För det är det vanligaste samtalet vi får in hit, att ”vi möter alldeles för bra lag”, och jag tror 

fler och fler blir upprörda över det. 

Eriksson beskriver hur många lag som anmält sig till en lättare serie sedan kommer dit med 

för bra lag. Anledningen kan vara att mindre intresserade spelare fallit ifrån och ledarna därför 

tvingas kalla ”för bra” spelare till matchen. Men förbundet ser också hur systemets 

variationsgrad utnyttjas av ledare som medvetet söker för lätta matcher för att bygga 

självförtroende eller träna anfallsspel. 

– Man har ingen respekt för serien. Följden har blivit att de lag som verkligen är till 

exempel lätt ofta får alldeles för bra motstånd och får storstryk. Men uppmärksamheten ligger 

i första hand på de högst upp och att de får möta för lätta lag. 



Tävlingschefen jämför med den faktiskt fortfarande rullande debatten om att svenska barn 

”måste få tävla”. 

– Det är likadant när vi diskuterar de som vill tävla i tolvårsåldern. Jag menar att 80 procent 

nog inte vill det men strålkastarna är på de andra 20 procenten som går ut och uttalar sig i 

tidningar. Det är de som syns. 

Frågar du en elittränare hade kanske uppfattningen om procentfördelningen samtidigt varit 

omvänd. 

”Matchmiljön blir sämre och sämre” 
Men förbundet ser återkommande utmaningarna när barnen väl får såväl serier som tabeller. 

– Vi tycker att matchmiljö blir sämre och sämre. Det blir fler och fler som tycker att det blir 

viktigare och viktigare och domarna blir mer och mer utsatta. Och det är trettonårsåldern som 

sticker ut. 

13 år är alltså den åldern då serierna i dag införs i svensk ungdomsfotboll. 

– Vi tycker att de sticker ut, och där går det i dag från inga resultat till VM. Det är flera 

trettonårsmatcher där domarna har råkat illa ut verbalt och där det varit ledare som halvbråkat 

på planen. Det är värre i trettonårsåldern än vid 14, 15 och 16 där vi nästan aldrig har några 

incidenter. Så jag tror det påverkar om du får tävla eller inte. 

Hade det varit nyttigt för dem att tävla tidigare av den anledningen? För att lära sig 

att hantera sina känslor? 

– Ur den aspekten möjligtvis. Samtidigt vet vi inte om det skulle bli bra, för då kanske det 

blir incidenter vid tio, elva och tolvårsåldern också. Men du kan tänka åt andra hållet också. 

Att vi kanske inte ska börja tävla vid 13 år. Men jag tror de flesta ändå upplever att det 

fungerar ganska bra som det är i dag. 

”Har en annan vision nu” 
När Björn Eriksson kliver ner från scenen i konferenssalen i Sollentuna syns Svenska 

fotbollförbundets utbildnings- och utvecklingschef Perra Widén mingla bland 

föreningsledarna. 

– Han kom fram och sa att han älskar det här. Han tycker att det är skitroligt att vi gör det 

här, och undrar självklart hur det ska gå, säger Eriksson. 

Tror du att det här kommer bli nationellt snart? 

– Ja, det tror jag. Inom fem-sex år tror jag de flesta kommer göra så här. 

Har ni sett något liknande internationellt? 

– Nej, jag har kanske inte letat heller men jag uppfattar inte på Perra heller att han sett det, 

och han om någon borde veta. Han tycker det här är jättehäftigt och banbrytande. 

– Jag har också fått prata med alla andra distrikt om det här och alla är jättenyfikna och 

säger att det här är bra. Sen kan man säga så här, jag har pratat med alla våra kommuner också 

och de är mer oroliga… 

Oron består i hur 22 olika kommuner ska lyckas synka sina bokningssystem med fotbollens 

nu potentiellt snabba lagbyten och matchflyttar. 

– Framförallt är de oroliga för hur vi ska lotta ihop nya matcher, och det är vi lite oroliga 

för också. Precis hur smidigt och bra det kommer gå. 

Det här har varit er vision i snart fem år. När den är genomförd, vad blir nästa stora 

förändring av ungdomsfotbollen? 

– Jag har en annan vision, men jag vet aldrig om vi någonsin kommer nå dit… 

Eriksson beskriver sedan ett schackinspirerat system där inget lag väljer nivå från början. 

Istället lottas matcherna helt fritt, och först därefter börjar lagen sorteras efter nivå. 



Detta genom att de som förlorat första matchen möter varandra, och vinnarna ställs mot 

varandra. 

– I början kanske något lag får mycket stryk men efter ungefär fyra omgångar kommer det 

sätta sig. Har du då vunnit en och torskat tre får du möta någon annan som också vunnit en 

och torskat tre. På så sätt blir det jämnare och jämnare under säsongen. 

Det finns bara ett problem. 

– Tänk dig att koppla ihop det med 22 olika kommuners bokningssystem av våra 350 

anläggningar med säkert 600 planer. Det är svårt att se det, men någon liknande indelning 

kanske kan ske efter säsonger eller mellan vår och höst. Vi får se. 
 

 

• BJÖRN ERIKSSON 

13.44 

DELA 

Tack igen för alla åsikter och frågor! 

MVH 

Björn 

•  
• 13.44 

DELA 

Vart kommer man kunna se spelschemat för sina matcher? Hur kommer det 

funka? 

Endast 5 serier (1/nivå) där alla lag och matcher ligger inlagda? 

sam 

Det enklaste sättet kommer nog vara via appen "Min fotboll". Där kan man 

följa sitt eget lag. 

Men det kommer så klart även finnas funktioner på vår hemsida, men som 

du själv säger, det kommer bli lite svårare att hitta där. Vi jobbar på en bra 

lösning för det. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  

• BJÖRN ERIKSSON 



13.41 

DELA 

Tack för alla frågor som kommit in. 

Tiden är på väg att ta slut, en sista fråga ska jag hinna med. 

•  
• 13.40 

DELA 

Hockey i Stockholm har inga nivåer alls (i denna åldern). Det funkar utmärkt. 

Om man på allvar vill att så många barn ska spela så länge som möjligt, 

utan selektering och akademilag i ung ålder (eller andra tokiga ledare som 

handplockar lag i ung ålder) osv osv så killgissar jag att nivåfritt är bäst. 

Såklart finns överhängande risk att vi som fotbollsnation får mindre spets. 

Men folkhälsan och barnen är prio 1 tycker jag. 

Erka 

Ja, Hockeyn och fotbollen har valt lite olika vägar kring nivåer. Innebandyn 

har en tredje variant. 

I just det här beslutet rör vi inte nivåerna, dom är kvar som tidigare. Men vi 

vet att det finns röster "åt båda håll". En del vill ta bort dom, andra vill ha fler 

nivåer och i lägre åldrar. 

Just nu planerar vi inga förändringar kring antal nivåer. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.38 

DELA 

Spännande! Vi vuxna glömmer ofta att det är fotbollsutbildning av spelare vi 

bedriver i våra ungdomslag och fokus hamnar för ofta på resultat istället för 

utbildning. 

krister johansson 

•  
• 13.37 



DELA 

Kan det finnas risk att lag i vissa områden kommer ha svårare än andra att 

få till så många matcher som önskas? 

Funderare 

Alla lag kommer få så många matcher dom väljer. Däremot finns ju risken att 

vissa lag kommer få åka längre till en del matcher. 

Men så är det redan idag tyvärr. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  

• 13.36 

DELA 

Gör det nya systemet att det är okej att välja några lätta matcher och kalla 

fler av våra nybörjarspelare till dem (och samma sak med svåra matcher och 

mer avancerade spelare)? Eller är detta fortfarande felaktig nivåindelning? 

Maria 

En trupp kan t.ex. välja 10 matcher i medel, 6 matcher i svår och 6 matcher i 

lätt. 

I medel blandar man friskt. De barn som behöver svår-matcher ibland kan få 

det i viss utsträckning. Och det barn som behöver lätt-motstånd kan få det 

ibland. 

Och barnen själva behöver inte veta vilken nivå just dagens match är på. 

Det är inte viktigt, men förhoppningsvis är motståndet lämpligt och matchen 

kan ge bra utveckling. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.33 

DELA 

När jag spelade ungdomsfotboll i Stockholm, var en väldigt rolig del att få 

åka och till olika delar av stan och förorter man aldrig annars skulle satt sin 



fot i för att spela boll. Detta försvinner nu som jag förstår det om barnen 

endast får spela med barn i närheten? 

Synd på integrationen. 

jonathan_krantz 

Det är också ett val man får göra när man väljer antal matcher. 

Men om man väljer få matcher och kryssar i att man vill åka så kort som 

möjligt blir det så. 

Samtidigt har vi också lag som har svårt att ta sig till bortamatcherna. Lag 

utan något större föräldrastöd i form av skjuts och annat. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.32 

DELA 

Inressant. 

Jag spelade fotboll och hockey på 70-talet som ung. Hockey på högre nivå. 

När jag tänker efter så har jag inget minne av att vi var intresserade av 

tabeller. Det var nästa match som gällde. Klart att avsaknaden av telefoner 

och nätet gjorde sitt, det fanns liksom inget att följa. 

jensa.rosander 

Vi tror att resultatet i matchen är tillräckligt motivator för de flesta barn upp till 

12 år. 

Väldigt få barn i den åldern läser tabeller. 

Däremot kanske en och annan förälder eller ledare. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.30 

DELA 

Varför räknar man fortfarande poäng i pingis, tennis eller mäter längden i 

längdhopp för barn om det nu är så fasligt skadligt med resultat?! 



Björn 

Det får du fråga dom förbunden och RF om. 

Som jag ser det går det finns det saker som går emot RF:s rekommendation. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  

• 13.29 

DELA 

Ser inga problem med detta. Fortfarande gäller det att man går in till varje 

match öva på något man tränat på i veckorna och att alal ska göra sitt bästa 

för att vinna. Ibland går det och ibland inte. Sen får man prata om varför det 

gick bra eller lite sämre. När man sen väl får börja med serie och tabell så 

kommer man ha längtat länge efter det, men även där bör man som ledare 

jobba med sitt lag att man alltid går för vinst. Har själv haft problemet med 

egna laget att man redan innan snackar om att man ska försöka spela 

oavgjort. Dock kan man kan tycka ett oavgjort resultat är bra efteråt. 

Syk 

Hej Syk! 

Jag hoppas att du är ledare inom Stockholmsfotbollen. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.28 

DELA 

Jag förstår inte riktigt, man kommer fortfarande ha kvar nivåerna? Är 

skillnaden bara att man inte grupperar lagen i varje nivå i olika serier utan 

det finns bara en stor serie? 

Thomas 

Så kan man se det. 

Lag A kan möta Lag B. 



Lag A kan möta lag C. 

Men Lag B och Lag C behöver inte mötas. Det finns ju ändå inga tabeller. 

Och Lag A, B och C kanske har valt olika antal matcher utifrån storleken på 

just deras trupper. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.27 

DELA 

Ska man kanske ta bort målen i samma veva? 

… 

Även målen kommer finnas kvar. 

Liksom bollen... 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.26 

DELA 

Hej. hur blir det på cuper i fortsättningen? Svårt att få fram vinnare i en 

turnering om inga resultat skall registreras. Barnen gillar ju trots allt att stå 

överst på pallen. Annars en schysst idé som bör prövas. 

Johan 

Det här beslutet i sig innebär ingen förändring för föreningsdrivna cuper. 

Men där är det ju så redan nu att man inte får ha resultat och segrare upp till 

och med 12 år. 

Stockholms Fotbollförbund har lämnat in en motion till SvFF om att tillåta i 

resultat och slutsegrare i 12-års åldern. I cuper, inte i seriespelet. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  



• 13.25 

DELA 

Låter kanske bra på pappret och funkar eventuellt i storstadsregioner. Lycka 

till att få något lag ”frivilligt” för att spela en vänskapsmatch i fotboll i 

exempelvis Kiruna. 

Då väljer nog lag motstånd nära motstånd med inga eller korta resor. 

Sverige är avlångt och stor skillnad mellan storstäder och landsbygd. 

Tveksam 

Det kan absolut vara så att detta system passar olika bra i olika regioner och 

olika idrotter. Och vi kommer inte tvinga på någon annan att göra likadant. 

Samtidigt tror jag att det finns så många fördelar att många distrikt och 

idrotter bör undersöka hur det skulle pass för dom. 

Och helt klart är att lag i åldrarna 8-12 år ska åka så kort som möjligt för att 

få bra motstånd. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.22 

DELA 

Spännande utveckling och beslut! Ska bli intressant att fortsätta följa! 

Personligen så förundras jag lite över att det bara är fotbollen som behöver 

fronta beslutet att inte tillåta rankning för barn. Det är ju så i alla idrotter 

sedan några år tillbaka. Skulle vara intressant att i media få höra lite om hur 

andra idrotter har gjort också. Fotbollen påverkar förstås många, men ska 

väl inte behöva stå till svars för alla beslut själva ändå! 

Keep up the good work! 

Helen 

Tack! 

Helt riktigt, att inte ha tabeller och resultat upp till 13 år är en stark 

rekommendation från RF. Det gäller alla idrotter. 

Men det är härligt att jobba i en sport där så många har åsikter, vi frontar 

gärna. :) 



BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.21 

DELA 

Är nästa steg att spela utan boll... 

patrik palmqvist 

Nej, jag är ganska säker på att bollen kommer vara kvar. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.20 

DELA 

Skolbetyg från 4an borde motsvara liknande press på resultat som resultat i 

fotboll, där politiker vill se betyg från ännu lägre ålder. Varför har Skolverket 

och Stockholms fotbollsförbund helt olika synvinklar på resultat? 

Förlorar ett ungdomslag med 10-0 kan jag säkerligen säga att samma 

känsla av förlust finns oavsett om man räknar resultat eller inte. 

Hojjen 

•  

• BJÖRN ERIKSSON 

13.19 

DELA 

Svårt att se att beslutet att få välja antal matcher kommer påverka 

spelarutbildningen över huvud taget. 

Kanske blir det bättre när man får välja antal och nivå på matcherna. 

Det jag vet om europeiska länder är att dom är mycket intresserade av våra 

olika spelformer och är på studiebesök här ibland kring det. T.ex. Spanien. 

•  
• 13.17 



DELA 

Hej Björn, finns detta som nu införs i andra länder och ifall det finns, hur går 

det för dessa länder i utveckling av nya kvalitetsspelare. 

Patricio Vidal 

•  
• 13.16 

DELA 

Mkt bra, kort och gott ! 

freddieakerblom 

Tack! 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.16 

DELA 

Varför skulle man vilja ta bort det? När jag var 8-12 å längre fram en så, så 

var tävlingsserierna och matcherna det bästa jag visste. Såg fram emot det 

varje vecka. Hoppas beslutet inte går igenom. 

Alexander 

Jag tror även idag att matcherna är det bästa många barn vet. Och dom rör 

vi inte. Vi gör det bara enklare att få spela rätt antal matcher. 

Beslutet är redan taget. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  

• 13.14 

DELA 

Helt sjukt, barn måste lära sig att hantera förluster 
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Återigen. Det får dom. Varje match har ett resultat. Men kanske kan dom få 

vänta med att lära sig hur det känns att sitta på bänken en hel match för att 

laget behöver vinna för att inte åka ur serien... 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.13 

DELA 

Förmodligen en kontroversiell åsikt men jag slänger upp den iaf: Min 

uppfattning (som förälder till en fotbollsspelande 8-åring) är att det främst är 

föräldrar som förordar serier och tabeller. De få (och då menar jag verkligen 

få) barn som uttrycker att de vill se seriespel eller resultattabeller har också 

föräldrar som uttrycker samma önskan. Man vill tycka som sina föräldrar. 

Denna sommar när jag följt ett PF14/15-lag på princip samtliga matcher, har 

ingen brytt sig särskilt mycket om resultatet eller antal mål. De har fokuserat 

på lagets prestation och hur kul de haft. Rätt inställning! 

Stolt förälder 

Kul att höra. Vi delar uppfattningen. 

Dock finns undantag. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.11 

DELA 

Hej! 

Det här kommer ju ställa stora krav på kommunikationen kring 

nivåindelningar. Klubbar, tränare, spelare och föräldrar. Det är ju i ett 

känsligt ämne i många föreningar med laguttagningar efter nivå. Kommer 

det finnas något stöd kring hur lagen ska tänka och kommunicera? 

Finns det en risk att den arbetsbörda som förbundet nu "slipper" faller på 

ideella tränare som redan lägger mycket tid på uppgiften? 

Annars jobbar nog många klubbar redan lite på det här sättet, men det är 

utmanande att få samsyn kring arbetssättet. 



Krister 

Hej Krister! 

Ja, det kommer stöd. Vi kommer hålla en mängd informationsmöten för både 

klubbar och ledare. De flesta klubbarna har hört idéerna under några år och 

är nog inte helt tagna på sängen. 

Vi pratar 8-12 åringar, långt ifrån alla klubbar håller på med ”laguttagningar” i 

dessa åldrar. De flesta har nog fortfarande ”klasslag” eller geografiska lag. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.10 

DELA 

Vad är det för nyhet när resultat inte räknas ändå. Så varför har man inte 

tagit bort tabellerna tidigare. Samtidigt finns faran att när du kan välja att 

spela 6 i svår och 4 i lätt kan ju bli då att man toppar i 6 matcher. Och sedan 

i lätt så spelar du med dom andra. Men detta tycker ja är bra. Men låt 13-14 

åringar spela stor 11 manna med tabeller. Annars kommer Sverige halka 

efter ännu mer i fotbollen är vad ja tror 

Jonna Lindström johannesson 

Hej Jonna! 

Du har helt rätt, ur tävlingssynpunkt är detta ingen nyhet alls. 

Men det ger en större flexibilitet kring val av nivå och antal matcher. En 

flexibilitet som klubbarna vill ha. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  

• 13.10 

DELA 

Hej, kan spelformerna komma att revideras? Undersöks frågan från er sida? 

Nestor Sensini 



Hej Nestor! 

Det pågår just nu ett forskningsprojekt där man undersöker vilken spelform 

som är den bästa i 14-års åldern. 9 mot 9 eller 11 mot 11. Det är Svenska 

Fotbollförbundet som forskar, men vi är delaktiga i projektet. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.09 

DELA 

Vilka framstående fotbollsländer använder sig av denna modell som vi har 

tagit efter? 

Nordia IF 

Inga så vitt vi vet. 

Men dom kanske borde. Ett litet land som Sverige är trots allt världsetta på 

damsidan. :) 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.08 

DELA 

Kravlöshet och avsaknad av tävling får snarare effekten att fler lägger av 

eller dras till sporter med tävling. Lär leda till ännu sämre utfall från 

Stockholms fotboll talangmässigt. 

Paul Göransson 

Hej! 

Här har vi olika uppfattningar. I senaste landslagstruppen på herrsidan så 

kom var tredje spelare från Stockholm. Bättre än typ nånsin för. Vi ligger 

något sämre till på damsidan men jobbar med det. Tittar man på 

ungdomslandslagen är siffrorna ännu starkare. 

Och många Stockholmstalanger (för många?) blir erbjudna och accepterar 

utomlandskontrakt i unga år. Vår uppfattning är att Stockholmsfotbollen står 

sig stark här. 



BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.07 

DELA 

Hej, 

Låter spännande! 

Nästa steg kanske man registrerar och skickar in matchresultatet så AI 

prickar än mer rätt om man vill byta nivå. Kan också använda som 

rekommendations verktyg när man ska anmäla sig till 2025. 

Langos 

Hej Langos 

Spännande tanke. Kan för lite om vad AI kan göra för oss. Måste plugga 

på… 

BJÖRN ERIKSSON 

•  

• 13.06 

DELA 

Kommer dom gröna korten finnas kvar under dessa matcher 2024? 

Hur många matcher rekommenderar ni att ett född mellan 2014-2016 bör 

spela per säsong? 

fpa.lindstrom 

Hej! 

Gröna korten kommer finnas kvar. 

Svårt att säga, men en grundrekommendation är väl en match per barn och 

helg. Men vissa barn vill spela färre matcher, vissa barn prioriterar att åka till 

landet i 8-års ålder ibland. Och vissa kanske vill spela fler. 

Det blir upp till varje lag och varje förening att välja det antal matcher som 

passar just din trupp. Systemet möjliggör att vissa barn kan få spela 14 

matcher medan andra kanske bara spelar 6. Och det behöver inte vara 

något orättvist i det. 



BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.06 

DELA 

Hej! Är ledare för ett pojklag för åttaåringar. De älskar att spela match och 

håller självklart noga koll på vad det står i matchen. De tycker det är kul att 

vinna och blir besvikna när vi förlorar. Vi möter och bekräftar dem i detta och 

försöker varken förstärka eller ignorera deras känslor. Vi låtsas inte som att 

det inte spelar någon roll, eftersom det är detta sporten går ut på. Vi tränar 

för att hjälpa laget att vinna matcher, vilket till stor del handlar om inställning 

till hur man går in i matchen. Precis som för vuxna. Vad tror ni att ni skyddar 

barnen från? Ni skadar barnen o sporten. 

FB 

Hej FB! 

Tack för jobbet du gör för Stockholmsfotbollen. 

Fortsätt vinna och förlora matcher. Fortsätt låta alla spela, även när det står 

1-1 och det är fem minuter kvar av matchen. Matcher vinns och förloras. 

Nu erbjuder vi dig och andra ledare ett system där ni själva kan välja antal 

matcher på den nivå ni tycker är lämpligt för er trupp. I alla fall i åldrarna 8-

12. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.05 

DELA 

Vi kommer att bli en c nation i fotboll. Avgå! 

Stefan 

Alla har rätt till sin åsikt. Men återigen, vi gör ingen ändring i 

tävlingsmomentet. Alla matcher har ett resultat! 

BJÖRN ERIKSSON 

•  



• 13.04 

DELA 

Jag har svårt att se vad detta ska vara bra för. Berätta gärna varför detta gör 

det bättre än hur det är idag. 

Affe 

Några exempel på varför det är bättre. 

Det finns träningstrupper idag som har spelare så det räcker till 1,5 lag. Så 

antingen får dom för få matcher eller för många. Med det här systemet kan 

man välja rätt antal matcher så det passar alla spelare. 

Ett annat exempel kan vara att spelarna i en trupp har kommit olika långt i 

sin utveckling. Med det här systemet kan man välja olika antal matcher mot 

olika svårighetsgrad. Därför blir det lättare att få till bra utvecklande matcher 

för alla spelare, oavsett vilken nivå spelaren håller för tillfället. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.03 

DELA 

Ett strålande beslut. Låt barnen vara barn, och se fotbollen som en lek. Tids 

nog kommer dom att utsättas för konkurrensen. Några ledsnar och prövar på 

annat. Hetsade föräldrar borde lugna ned säg när inte varje vunnenmatch är 

livsviktig, för att vinna serien. 

Tråkigt för den anrika "S:t Erikscupen" men allt har sin tid. 

Idrott bör vara en lek och inte blodigt alvar redan i unga år. 

Hoppas andra förbund i om fotboll och andra idrotter följer detta goda e 

empel! 

Hasse Gustafsson 

Hej och Tack Hasse! 

Vi tror på det här, och vet att våra klubbar gör det också. 

S:t Eriks-Cupen ”is alive and kicking”. Det här är bara nästa steg, en bra och 

mer flexibel utveckling. 

BJÖRN ERIKSSON 



•  
• 13.03 

DELA 

Hejsan min fundering kring detta då jag har 3 pojkar som idag spelar fotboll. 

I åldrar 6, 9 och 11. Alla 3 älskar träna och spela matcher, vad skall man då 

som förälder säga till sina barn som kan tänka ut själva att nu är det match 

och dom vill vinna, men då skall man alltså ej låta barn få tävla? För det får 

ju ej räknas resultat eller kolla i en tabell hur laget ligger till. Alltså känns ju 

lite fel kanske att barn som brinner för något skall ej få ha moroten att få 

tävla för det spelar ju ingen roll nå mera hur det går i matchen. 

Far te 3 barn som älskar tävla 

Man får absolut räkna mål och resultat i en match. Det är bara tabellen vi 

tagit bort och bara upp till 12 års ålder. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.02 

DELA 

…och där bytte 20% bästa fotbollsspelarna till Hockey, Golf, Tennis eller 

någon annan sport där man får tävla. 

Mats 

Hej Mats! 

Alla lagsporter har tabell och resultat förbud upp till och med 12 år, så det är 

ingen skillnad. 

Och man får tävla. Alla matcher har ett resultat. Det är bara det att vi inte 

redovisar resultatet och inte aggregerar ihop det i en tabell. Men alla som 

spelat eller sett matchen vet ju vad resultatet blev. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• 13.02 

DELA 



Hej! 

Hade man dialog med föreningarna och tog in deras synpunkter eller var det 

ett beslut förbundet tog ändå? 

Maria 

Hej Maria! 

Vi har pratat om det här i flera år med många föreningar. Föreningarna är 

nästintill uteslutande positiva och ser fram emot detta. 

Alla önskar mer flexibilitet i systemet, något vi nu kan leverera. 

BJÖRN ERIKSSON 

•  
• BJÖRN ERIKSSON 

13.00 

DELA 

Välkomna! 

Många frågor har kommit in. 

Kul. 

Jag ska försöka hinna med att svara på så många som möjligt. 

/ Björn 

•  
• SPORTBLADET 

10.43 

DELA 

Hej! Klockan 13.00 svarar Stockholms fotbollförbund tävlingschef på dina 

frågor om beslutet att ta bort serier för barn mellan åtta och 12 år. Skicka in 

din fråga redan nu. 
 


